1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №119

620016, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, 19 тел.: (343)227-94-00

620105, г. Екатеринбург проспект Академика Сахарова, 43 тел.: (343)227-94-03

e-mail:  mdou119@eduekb.ru          https://119.tvoysadik.ru

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы

по разработке рабочей программы воспитания

и календарного плана воспитательной работы

МАДОУ детского сада №119

№ 4 от 23.08.2021

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.  Орехова Т.В., зам.заведующего - руководитель рабочей группы;

2.  Кучукбаева Е.М., зам.заведующего - руководитель рабочей группы;

3.  Ведерникова О.М., воспитатель - член рабочей группы;

4.  Шкуренко Е.Ю., воспитатель - член рабочей группы;

5.  Дворецкая О.В. педагог-психолог - член рабочей группы;

6.  Колодникова Н.А., учитель-логопед - член рабочей группы;

7.  Некрасова О.А., учитель логопед - секретарь рабочей группы

ПОВЕСТКА:

l. Сбор и обработка полученных данных по написанию рабочей программы воспитания и

проекта календарного плана воспитательной работы (докладчики: члены рабочей группы).

По вопросу заседания рабочей группы «Сбор и обработка полученных данных по

написанию рабочей программы воспитания и проекта календарного плана воспитательной

работы) поочередно слушали всех членов рабочей группы.

Первым. слушали Ведерникову О.М.

Ольга Михайловна озвучила краткое содержание целевого радела. Целевой раздел

включил в себя следующие пункты:

- Пояснительная записка;

- Цель и задачи рабочей программы воспитания;

- Методологические основы и принципы построения рабочей программы воспитания;

- Планируемые результаты освоения программы воспитания;

- Планируемые результаты воспитания детей в раннем возрасте (к З годам);

- Планируемые результаты воспитания детей дошкольного возраста б-7 лет (общие

требования к личностным результатам выпускников [ОУ),

- Планируемые результаты воспитания детей по образовательным областям;

- Преемственность в результатах освоения программы воспитания.

Далее слушали Некрасову О.А. и Шкуренко Е.Ю. представителей рабочей группы,

которые занимались разработкой содержательного раздела.

Ольга Александровна пояснила, что ознакомившись с материалами, способствующими

разработке рабочей программы воспитания и получая систематическую методическую

поддержку со стороны руководителя рабочей групп, разработаны следующие пункты

программы:

- Содержание программы воспитания на основе формирования нравственно-

2

патриотических чувств;

- Особенности воспитательного процесса в МАДОУ детском саду № 119;

- Особые требования к условиям, обеспечивающим достижение планируемых результатов

в работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья;

- Виды, формы и приемы воспитательной деятельности;

- Особенности взаимодействия педагогического коллектива с семьями воспитанников.

 Затем выступила Колодникова Н.А.., занимавшаяся разработкой организационного

раздела рабочей программы воспитания. Нинель Александровна озвучила пункты данного

раздела;

- Общие требования к условиям реализации рабочей программы воспитания:

- Психолого-педагогические условия, обеспечивающие воспитание ребенка в сфере его

личностного развития;

- Особенности организации развивающей предметно-пространственной среды;

- Кадровые условия реализации рабочей программы воспитания;

- Материально-техническое обеспечение рабочей программы воспитания;

- Планирование воспитательной работы.

Далее слушали Орехову Т.В. Татьяна Владимировна сказала, что с учетом мнения

родительской общественности и педагогов МАДОУ был составлен календарный план

воспитательной работы МАДОУ детского сада № 119. Календарный план представляет собой

таблицу. В ней распределены значимые события по месяцам на календарный год. Каждое

событие привязываете к конкретному направлению воспитательной работы, которые есть в

содержательном разделе программы воспитания. Работа по каждой теме для педагогов включает

беседы, дидактические игры, игры-беседы, экскурсии, игры-инсценировки, развлечения,

образовательную деятельность (старший дошкольный возраст).

Татьяна Владимировна пояснила, что все предоставленные руководителю рабочей группы

материалы разработаны в сроки, определенные в плане деятельности по разработке рабочей

программы воспитания и календарного плана воспитательной работы. ,

Далее руководитель творческой группы Кучукбаева Е.М. предложила сбор и обработку

полученных данных по написанию рабочей программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы возложить на Орехову Т.В. и Кучукбаеву Е.М. при этом учесть мнения и

потребности родителей (законных представителей) воспитанников, полученные посредством

анкетирования.

Члены рабочей группы с предложением руководителя рабочей группы согласились

единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Ореховой Т.В. и Кучукбаевой Е.М. собрать и обработать полученные данные по

написанию рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы. Срок

27.08.2021 год.

2. Ореховой Т.В. и Кучукбаевой Е.М. ознакомить педагогов с рабочей программой

воспитания и календарным планом воспитательной работы на установочном педагогическом

совете. Срок 30.08.2021 года.

Руководители рабочей группы:    ____________/Т.В.Орехова

                                                         ____________/Е.М.Кучукбаева

Секретарь                                       ____________/О.А.Некрасова